[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №45/8
Об утверждении Перечня имущества

 от 26  сентября 2019 года
муниципальной собственности
городского округа Зарайск Московской области,

передаваемого в дар детям-инвалидам,

участникам мероприятия «Развитие системы

обучения детей-инвалидов на дому с использованием

дистанционных образовательных технологий»,

продолжающим обучение в  учреждениях

профессионального образования
Заслушав и обсудив информацию начальника управления образования городского округа Зарайск Комма В.Б. об обращении Кежватова В.А., Сигаева Д.И., Чиликиной Е.М. о передаче в дар муниципальной собственности городского округа Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить Перечень движимого имущества муниципальной собственности городского округа Зарайск Московской области передаваемого в дар:

- Кежватову Вадиму Александровичу

- Сигаеву Дмитрию Игоревичу

- Чиликиной Елизавете Михайловне  (Приложение).
2. Поручить Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск произвести мероприятия по передаче движимого имущества в дар Кежватову В.А., Сигаеву Д.И., Чиликиной Е.М.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа Зарайск

от 26.09.2019г. №45/8
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной собственности городского округа Зарайск Московской области в дар

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер имущества)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №5»
	140603 Московская область, г.Зарайск, 2 микрорайон
	Базовое рабочее место обучающегося образовательного учреждения основного общего образования, ограничения здоровья которого позволяют использовать стандартные инструменты клавиатурного ввода, управления и зрительного восприятия с экрана в составе:
	Московская обл., г.Зарайск, 2 м-н, д.26, кв.12

	Специализированный программно-технический комплекс
	1
	1012400318

	Ноутбук Acer TMP455-M-34014G50Makk

	Мышь A4 OP-720 3D silver optical USB

	Цифровой микроскоп Levenhuk
	1
	1012400360

	USB разветвитель
D-Link
	1

	Наушники с микрофоном SVEN
	1

	Сетевой фильтр SVEN
	1

	Программное обеспечение для программирования роботов с функцией обучения конструированию и программированию (текстовый редактор на базе языка программирования “Си“, предназначенный для программирования контроллера конструктора по началам прикладной информатики и робототехники)
	1

	Образовательный робототехнический модуль с джойстиком управления
	1
	1012400412

	Программное обеспечение (лицензия на одно рабочее место – специализированный программно-технический комплекс) для изучения предметов по всему курсу начальной, основной и старшей школы) (Набор дисков для 5-11 классы)
	1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №5»
	140603 Московская область, г.Зарайск, 2 микрорайон
	Базовое рабочее место обучающегося образовательного учреждения начального общего образования, ограничения здоровья которого позволяют использовать стандартные инструменты клавиатурного ввода, управления и зрительного восприятия с экрана в составе:
	Московская область,  г. Зарайск, 2 мкр., д.17, кв. 20
	 104 000 000 001 990

	Специализированный программно-технический комплекс ученика с ограниченными возможностями здоровья, а именно:

	Компьютер Товарный знак (марка): Apple Модель: Mac mini Core 2 Duo 2.4GHz/2GB/320GB/GeForce 320M/SD Производитель: Apple Inc. Страна происхождения: Китай

	Концентратор Товарный знак (марка): KREOLZ Модель: HUB-016 Производитель: KREOLZ Страна происхождения: Китай

	 Клавиатура  Товарный знак (марка): Apple Модель: Apple Keyboard Производитель: Apple Inc. Страна происхождения: Китай

	Координатно-указательное устройство  Товарный знак (марка): ARCTIC Модель: M111 Производитель: ARCTIC Страна происхождения: Китай

	Монитор  Товарный знак (марка): AOC Модель: 919Vwa+ Производитель: AOC Страна происхождения: Китай

	Операционная система 1 Товарный знак (марка): Apple Модель: Mac OS X Lion (в составе: iChat - программное обеспечение организации групповых видеоконференций и участия в них, iTunes – программное обеспечение организации звуковых коллекций, QuickTime X - программное обеспечение создания, обработки и проигрывания аудио- и видеофайлов) Производитель: Apple Inc. Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Операционная система 2 Товарный знак (марка): Microsoft Модель: Windows 7 Professional Производитель: Microsoft Corp. Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Программное обеспечение для синхронизации работы операционных систем  Товарный знак (марка): Parallels Модель: Desktop 6 для Mac Производитель: Parallels, Inc Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Программное обеспечение для дистанционного управления компьютерами. Клиентская часть Товарный знак (марка): Apple Модель: Remote Desktop 3 Client Производитель: Apple Inc. Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Программное обеспечение для защиты от вредоносного интернет-контента и вирусовТоварный знак (марка):  CRAWLER Модель: Spyware Terminator 2012 Производитель:  CRAWLER, LLC Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Пакет программного обеспечения Товарный знак (марка): AppleМодель: iLife '11 (в составе:  iPhoto – программное обеспечение создания фотоколлекций и редактирования фотографий,  iMovie – программное обеспечение создания и редактирования видеофильмов, GarageBand – программное обеспечение создания и редактирования музыкальных композиций, iWeb – программное обеспечение создания и редактирования веб-сайтов,  iDVD – программное обеспечение создания DVD-видеодисков) Производитель: Apple Inc.  Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Программное обеспечение создания и редактирования учебных материалов в составе:

	1) Товарный знак (марка):  Apple Модель: iWork '09 Производитель: Apple Inc.  Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	2) Товарный знак (марка):  Apple Модель: QuickTime X  Производитель: Apple Inc.  Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	3) Товарный знак (марка):  Apple  Модель: QuickTime Broadcaster Производитель: Apple Inc.  Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Офисное программное обеспечение Товарный знак (марка):  Planamesa Модель: NeoOffice 3.0 Производитель: Planamesa Inc. Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Программное обеспечение для анимации Товарный знак (марка): iStopMotion Модель: iStopMotion 2 Express Производитель: Boinx Software Ltd Страна происхождения: Германия

	Пакет свободного программного обеспечения для учреждений общего образования в составе:

	Операционная система 3 Товарный знак (марка): ALT Linux Модель: ALT Linux Lite Производитель: ALT Linux Страна происхождения: Россия

	Создание и редактирование текстов  Товарный знак (марка): AbiWord Модель: AbiWord 2.8.2 Производитель: the AbiSource community Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Создание и редактирование электронных таблиц  Товарный знак (марка): GNOME Модель: Gnumeric 1.10.1 Производитель: The GNOME Project Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Создание и редактирование мультимедийных презентаций  Товарный знак (марка): OpenOffice Модель: Impress Производитель: OpenOffice.org Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Управление базами данных  Товарный знак (марка): OpenOffice Модель: Base Производитель: OpenOffice.org Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Создание и редактирование блок-схем  Товарный знак (марка): GNOME Модель: dia 0.97 Производитель: The GNOME Project Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Создание и редактирование интернет-приложений  Товарный знак (марка):  GNOME Модель: Bluefish 2.0.0 Производитель: The GNOME Project Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Управление электронной почтой  Товарный знак (марка): Claws Модель: Claws Mail 3.7.3 Производитель: Claws Mail Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Объектно-ориентированное программирование на языке Pascal  Товарный знак (марка):Simple Machines Модель: Lazarus 0.9.28.2 Производитель: Simple Machines LLC Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Обучение программированию  Товарный знак (марка): Kturtle Модель: Kturtle  0.8 Производитель: Kturtle Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Аналитические (символьные) вычисления  Товарный знак (марка): Maxima Модель: Maxima 5.20.1 Производитель: Maxima Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Численные и технические вычисления  Товарный знак (марка): Scilab Модель: Scilab 5.2.1 Производитель: Scilab Страна происхождения: Франция

	Редактирование растровой графики  Товарный знак (марка):GIMP Модель: GIMP 2.6.8 Производитель: The GIMP Team Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Редактирование векторной графики  Товарный знак (марка): Inkscape Модель: Inkscape 0.47 Производитель: Inkscape Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Сжатие и архивирование файлов  Товарный знак (марка): Xarchiver Модель: Xarchiver Производитель: Xarchiver Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Защита от вирусов и других типов вредоносных программ  Товарный знак (марка): Sourcefire Модель: ClamAV 0.95.3 Производитель: Sourcefire Inc Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

	Защита от хакерских атак  Товарный знак (марка): Netfilter Модель: netfilter Производитель: Netfilter Core Team Страна происхождения: Германия

	Исключение доступа учащихся к ресурсам, несовместимым с задачами воспитания  Товарный знак (марка): Центр Анализа Интернет-Ресурсов Модель: Персональный клиент фильтрации Производитель: Центр Анализа Интернет-Ресурсов Страна происхождения: Россия

	Оптическое распознавание документов  Товарный знак (марка): Cognitive Модель: v12 Master Производитель: Cognitive Technologies Страна происхождения: Россия

	Привод Axiom AX-5960

	Наушники Товарный знак (марка): GAL Модель: SLR-650 Производитель: GAL Страна происхождения: Китай

	Микрофон Товарный знак (марка): VRN Модель: VRN-MIC3 Производитель: VRN Страна происхождения: Китай

	Колонки Товарный знак (марка): TopDevice Модель: TDS-501 Wood Производитель: TopDevice Страна происхождения: Китай

	Веб-камера Марка: QUMO Модель: WCQ-107 Производитель: QUMO LTD Страна происхождения: Китай

	Сканер Товарный знак (марка): HP Модель: Scanjet G3110 Производитель: Hewlett-Packard Страна происхождения: Китай

	104 000 000 003 309

	Черно-белый лазерный принтер Товарный знак (марка): HP Модель: LaserJet Pro P1102w Производитель: Hewlett-Packard Страна происхождения: Китай

	104 000 000 002 809

	Цифровое устройство для просмотра микропрепаратов Товарный знак (марка): Carson – MM640 Страна происхождения: Китай

	106 000 000 002 438

	Графический планшет Планшет Товарный знак (марка): Wacom Модель: Bamboo Pen  Производитель: Wacom Company Limited Страна происхождения: Китай Программное обеспечение для распознавания рукописного текст Товарный знак (марка): Wacom Модель: Bamboo Scribe Производитель: Wacom Company Limited Страна происхождения: Япония Программное обеспечение для рисования Товарный знак (марка): Ambient Design Модель: ArtRage Производитель: Ambient Design Ltd Страна происхождения: Новая Зеландия

	104 000 000 002 490

	Комплект цифрового учебного оборудования, позволяющий осуществлять простейшие физические и физиологические наблюдения, а также наблюдения за природными явлениями Датчик частоты сокращения сердца Товарный знак (марка): Fourier Systems Модель: DT155A Производитель: Fourier Systems Inc Страна происхождения: Израиль Датчик температуры Товарный знак (марка): Fourier Systems Модель: DT029 Производитель: Fourier Systems Inc Страна происхождения: Израиль Датчик дыхания Товарный знак (марка): Fourier Systems Модель: DT037 Производитель: Fourier Systems Inc Страна происхождения: Израиль Регистратор данных (в комплекте кабель DT011) Товарный знак (марка): Fourier Systems Модель: USBLink Производитель: Fourier Systems Inc Страна происхождения: Израиль

	106 000 000 002 364

	Цифровая фотокамера Фотокамера Товарный знак (марка): Canon Модель: PowerShot A3100 IS Производитель: Canon Страна происхождения: Китай Карта памяти Товарный знак (марка): Transcend Модель: SD 2GB 45x Производитель: Transcend Information, Inc. Страна происхождения: Китай

	104 000 000 003 809

	Конструктор по началам прикладной информатики и робототехники Товарный знак (марка): LEGO Technic Модель: ПервоРобот NXT. Базовый набор (9797 v.95) Производитель: LEGO Group Страна происхождения: Дания

	106 000 000 001 996

	Интегрированная творческая среда для образовательных учреждений начального общего образования, направленная на поддержку освоения и развития грамотности, развития речи,  освоения математических моделей, развития коммуникативных навыков и творческих способностей обучающихся Товарный знак (марка): ИНТ Модель: ПервоЛого 3.0. (Интегрированная творческая среда для начальной школы).  Лицензия на одно рабочее место Производитель: ИНТ Страна происхождения: Россия

	Программное обеспечение для программирования роботов с функцией обучения конструированию и программированию Товарный знак (марка): LEGO Модель: ПервоРобот NXT. Программное обеспечение. Лицензия на одно рабочее место Производитель: LEGO Group Страна происхождения: Дания

	Сетевой фильтр-удлинитель Товарный знак (марка): Gembird Модель: SPG3-B-17 Производитель: Gembird Страна происхождения: Китай

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №5»
	140603 Московская область, г.Зарайск, 2 микрорайон
	Базовое рабочее место обучающегося образовательного учреждения основного общего образования, ограничения здоровья которого позволяют использовать стандартные инструменты клавиатурного ввода, управления и зрительного восприятия с экрана в составе: специализированный программно-технический комплекс ученика с ограниченными возможностями здоровья -- AppleMacminiDual-Core i5 2.3GHz/2GB/500GB/HD Graphics Концентратор Axiom : HUB 7-port Клавиатура AppleKeyboard Привод для записи двухслойных оптических дисков DVD Axiom AX-5960 Координатно-указательное устройство  ARCTIC  M111/Монитор AOC 919Vwa+ Операционная система 1Apple :Mac OS X Lion (iChat - iTunes –QuickTime X) Операционная система 2 MicrosoftWindows 7 Professional Программное обеспечение для синхронизации работы операционных систем ParallelsDesktop 7 для Mac Программное обеспечение для дистанционного управления компьютерами. Клиентская часть AppleRemoteDesktop 3 Client Программное обеспечение для защиты от вредоносного интернет-контента и вирусов CRAWLER  SpywareTerminator 2012 Пакет программного обеспечения AppleiLife '11 (iPhoto –iMovie –GarageBand) Программное обеспечение создания и редактирования веб-сайтов KompoZer/Bluefish/ Программное обеспечение создания DVD-
	Московская область, г. Зарайск, Мерецкова, д. 13
	1013400756

	Наушники GAL: SLR-650

	Микрофон VRN-MIC3 .

	Колонки TopDevice TDS-501 Wood

	Веб-камера QUMO WCQ-107

	Сканер: HP: Scanjet G3110

	1013400870

	Черно-белый лазерный принтер HP LaserJetPro P1102w.

	1013400984

	Программное обеспечение для проведения самостоятельных практических занятий: интерактивного моделирования, исследования и анализа широкого круга задач при изучении геометрии, стереометрии, алгебры, тригонометрии, математического анализа, построения и исследования геометрических чертежей и проведения различных расчетов Живая Математика 4.3. (Виртуальный конструктор по математике) лицен-зия на 1 рабочее место

	1013401098

	Программное обеспечение для проведения самостоятельных практических занятий: создания моделей физических явлений и проведения численных экспериментов ЖиваяФизи-ка 4.3. (Виртуальный конструктор по физике) Лицензия на 1 рабочее место

	1013401212

	Программное обеспечение для проведения самостоятельных практических занятий: интерактивной работы с пространственной информацией, цифровыми географическими кар-тами мира и России Живая География. Школьная геоинформационная система. ГИС -оболочка. Живая География 2.0. Цифровые географические карты.  Живая География 2.0. Комплект цифровых исторических карт. Живая География 2.0. Коллекция космических снимков России. Лицензия на 1 рабочее место

	1013401326

	Интегрированная творческая среда для образовательных учреждений основного общего образования, направленная на развитие у обучающихся навыков работы с мультимедий-ными функциями, помогающая решать вопросы обучения детей программированию и навы-кам алгоритмического мышления, а также вопросы компьютерного моделирования и после-дующего практикума с использованием этих моделей ЛогоМиры 3.0. (Интегрированная творческая среда) Лицензия на 1 рабочее место

	Программное обеспечение для программирования роботов с функцией обучения конструированию и программированию   LEGO :ПервоРобот NXT. Программное обеспечение. Лицензия на одно рабочее место

	Цифровое устройство для просмотра микропрепаратов MicroLife: ML-12-1.3

	1013401441

	Графический планшет Wacom :BambooPen  Программное обеспечение для распознавания рукописного текста BambooScribe Программное обеспечение для рисован

	1013401556

	Цифровая фотокамера Canon: A3300 IS Карта памяти Transcend : SD 2GB

	1013401669

	Конструктор по началам прикладной информатики и робототехники LEGO Technic :ПервоРобот NXT. Базовый набор (9797 v.95)

	1013401784

	Комплект цифрового учебного оборудования для проведения физических испытаний и физиологических наблюдений в домашних условиях

	1013401898

	Сетевой фильтр-удлинитель Гарнизон  EHW-15-5.0M

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru